
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO BATISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.925.652/0001-00CNPJ: (48) 3265-0195

88240-000 - São João Batista

Telefone:
PRACA DEPUTADO WALTER VICENTE GOMES, 89 - CENTROEndereço:

Nr.:   5/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

26/2024

08/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/06/2024
Pregão eletrônico
5/2024 - PE
26/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO FUTURA DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CALCETEIRO E EXECUÇÃO DE
TUBULAÇÃO EM DRENAGEM, BOCAS DE LOBO E DISPOSITIVOS DE DRENAGEM
EM DIVERSAS VIAS E OBRAS DESTINADO A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL,
INCLUINDO AUTARQUIA, FUNDAÇÕES E FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO
BATISTA, SC.

Participante: VITÓRIA ECCEL ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BOCA DE LOBO - SEÇÃO INTERNA 80X60X1,50M (COMPRIMENTO X

LARG - BOCA DE LOBO - SEÇÃO INTERNA 0,80M X 0,60M X 1,50M
(COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA), COM GRELHA. INCLUINDO
TODO O FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA
NECESSÁRIOS. TODAS AS FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA
LICITANTE VENCEDORA. TODOS FUNCIONÁRIOS DEVERÃO ESTAR
DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS.

370,000 UN 1.369,64 506.766,80

Marca: Serviço Próprio
2 CAIXA DE LIGAÇÃO 80X80X80 CENTÍMETROS, COM BRITA E TAMPA.

IN - CAIXA DE LIGAÇÃO 0,80M X 0,80M X 0,80M (COMPRIMENTO X
LARGURA X ALTURA). COM BRITA E TAMPA. INCLUINDO
FORNECIMENTO DO MATERIAL E MÃO DE OBRA NECESSÁRIOS.
TODAS AS FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS, BEM COMO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL
DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA LICITANTE VENCEDORA. TODOS
FUNCIONÁRIOS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS.

185,000 UN 1.780,06 329.311,10

Marca: Serviço Próprio
3 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA DE

- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA
DE COLOCAÇÃO DE TUBOS PARA A PAVIMENTAÇÃO E
MANUTENÇÃO DE DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO
BATISTA. TODAS AS FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA
LICITANTE VENCEDORA. TODOS FUNCIONÁRIOS DEVERÃO ESTAR
DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS.

5.000,0 MT 46,48 232.400,00

Marca: Serviço Próprio
4 POÇO DE VISITA COM SEÇÃO INTERNA 1,20 X 1,20 X 2,00, INCLUI -

POÇO DE VISITA COM SEÇÃO INTERNA 1,20 X 1,20 X 2,00 M,
INCLUINDO TAMPA DE CONCRETO ARMADO 1,50 X 1,50 X 0,15 M,
INCLUINDO TODO O FORNECIMENTO DO MATERIAL E MÃO DE OBRA
NECESSÁRIOS. TODAS AS FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A

60,000 UN 2.492,03 149.521,80



Página: 2 / 2

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, BEM COMO EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO SER FORNECIDOS PELA
LICITANTE VENCEDORA. TODOS FUNCIONÁRIOS DEVERÃO ESTAR
DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS.
Marca: Serviço Próprio

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA DE

CALC - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE
OBRA PARA PAVIMENTAÇÃO EM LAJOTA/PARALELEPÍPEDO/PAVER
PARA A PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO DE DIVERSAS RUAS E
CALÇADAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA. TODAS AS
FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS,
BEM COMO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO
SER FORNECIDOS PELA LICITANTE VENCEDORA. TODOS
FUNCIONÁRIOS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS.

35.000, M² 44,50 1.557.500,00

Marca: Serviço Próprio
6 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA -

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MÃO DE OBRA DE
COLOCAÇÃO DE MEIO FIO PARA A PAVIMENTAÇÃO E MANUTENÇÃO
DE DIVERSAS RUAS DO MUICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA. TODAS AS
FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS,
BEM COMO EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL DEVERÃO
SER FORNECIDOS PELA LICITANTE VENCEDORA. TODOS
FUNCIONÁRIOS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE UNIFORMIZADOS.

20.000, MT 31,15 623.000,00

Marca: Serviço Próprio
Total do Participante: 3.398.499,70

Total Geral: 3.398.499,70

Assinatura do Responsável

05/06/2024São João Batista,

Gelio de Oliveira

SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA


